
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC 

EDITAL Nº 014/2025/SEDUC 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025/SEDUC – CURAÇÁ/BA 

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 

001/2025/SEDUC – CURAÇÁ/BA, designada pela Portaria nº 005/2025/SEDUC, por seu 

presidente, no uso de suas atribuições legais definidas pelo Edital 001/2025/SEDUC do Processo 

Seletivo Simplificado 001/2025/SEDUC, e 

CONSIDERANDO o Resultdo do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025/SEDUC, 

divulgado no Edital nº 010/2025/SEDUC; 

CONSIDERANDO as convocações realizadas até então para apresentação de 

documentação exigida para a contratação; 

RESOLVE: 

1. CONVOCAR os candidatos CONSIDERADOS APTOS a assinarem os contratos 

temporários, na forma do Anexo Único deste Edital, bem como se apresentarem na Secretaria 

Municipal de Educação no dia 20/02/2025 (quinta-feira), nos seguintes horários: 

a) Convocados da Sede Rural, Agrovilas, entre 8h e 9h; 

b) Convocados das Agrovilas e Pedra Branca, entre 9h e 10h; 

c) Convocados de Patamuté e Mundo Novo, entre 10h e 11h; 

d) Convocados de Riacho Seco, entre 11h e 12h; 

e) Convocados da Sede Urbana, entre 14h e 15h. 

 

Curaçá/BA, 18 de fevereiro de 2025. 

 
 

Cleber Ferreira da Silva 
Presidente da Comissão 



1.  AUXILIAR DE CRECHE - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO FORMAÇÃO

8 B0025 Alexandra Janaina Gama da Silva Santana Auxiliar de Creche Sede MAGISTÉRIO
9 A0021 Silvana Costa da Silva Auxiliar de Creche Sede MAGISTÉRIO

15 E0126 Caroline Nunes dos Santos Auxiliar de Creche Sede  HABILITADO(A)
20 C0018 Joseane dos Santos Almeida Auxiliar de Creche Sede HABILITADO(A)
23 A0022 Simone Sobral da Silva Auxiliar de Creche Sede HABILITADO(A)
50 B0019 Janaina Santana de Sena Auxiliar de Creche Sede HABILITADO(A)
62 B0166 Marinalva Rodrigues da Silva Auxiliar de Creche Sede HABILITADO(A)

2.  AUXILIAR DE ENSINO - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO FORMAÇÃO

22 A0073 Suzana Soares de Carvalho Auxiliar de Ensino Sede HABILITADO(A)
29 C0010 Cicero Batista dos Santos Auxiliar de Ensino Sede HABILITADO(A)
34 D0084 Jaqueline Lopes de Araújo Auxiliar de Ensino Sede HABILITADO(A)
38 B0055 Auzeniry de Araujo Nunes Auxiliar de Ensino Sede HABILITADO(A)
43 A0023 Laudicea Anizia dos Santos Auxiliar de Ensino Sede HABILITADO(A)
44 A0049 Miliane Inacio Silva Lisboa Auxiliar de Ensino Sede HABILITADO(A)
47 A0051 Jaciane Pereira Caldas de França Silva Auxiliar de Ensino Sede HABILITADO(A)
49 C0041 Fabiana Inácio da Silva Auxiliar de Ensino Sede HABILITADO(A)
51 E0117 Clarice Gonçalves do Nascimento Auxiliar de Ensino Sede HABILITADO(A)
56 C0111 Lidiane França Nascimento Auxiliar de Ensino Sede HABILITADO(A)
57 A0053 Manoel Messias Santos Silva Auxiliar de Ensino Sede HABILITADO(A)
58 A0060 Rosineide Lino da Silva Auxiliar de Ensino Sede HABILITADO(A)
59 C0027 Sandra Soares de Carvalho Auxiliar de Ensino Sede HABILITADO(A)

2.1.  AUXILIAR DE ENSINO - SEDE RURAL
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO FORMAÇÃO

1 C0076 Crislene Alexandria de Almeida Auxiliar de Ensino Sede Rural HABILITADO(A)



3 C0141 Juciara Teles dos Santos Auxiliar de Ensino Sede Rural HABILITADO(A)

17 A0075 Heliana Batista dos Santos Auxiliar de Ensino Sede Rural HABILITADO(A)
21 C0112 Fabiana da Silva Teles Auxiliar de Ensino Sede Rural HABILITADO(A)
22 C0132 Rhosane dos Santos Silva Auxiliar de Ensino Sede Rural HABILITADO(A)

2.2.  AUXILIAR DE ENSINO - RIACHO SECO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO FORMAÇÃO

6 C0106
Maria Aparecida Lopes dos Santos 
Nascimento

Auxiliar de Ensino Riacho Seco HABILITADO(A)

12 B0096 Regiane Pereira da Silva Costa Auxiliar de Ensino Riacho Seco  HABILITADO(A)
17 C0062 Rosineide Dias de Sousa Auxiliar de Ensino Riacho Seco HABILITADO(A)
18 E0083 Marinalva Dias Cavalcante do Nascimento Auxiliar de Ensino Riacho Seco HABILITADO(A)

2.3.  AUXILIAR DE ENSINO - PEDRA BRANCA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO FORMAÇÃO

5 C0023 Alzeni Barbosa Leal de Menezes Silva Auxiliar de Ensino Pedra Branca HABILITADO(A)
6 A0043 Iriam Soares de Oliveira Auxiliar de Ensino Pedra Branca HABILITADO(A)

2.4.  AUXILIAR DE ENSINO - AGROVILAS
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO FORMAÇÃO

1 E0031 Alessandra Silva de Menezes Oliveira Auxiliar de Ensino Agrovilas HABILITADO(A)
2 B0108 Albertina Barbosa da anunciação Auxiliar de Ensino Agrovilas  HABILITADO(A)
3 B0143 Eliane Sueli de Oliveira Ferraz Auxiliar de Ensino Agrovilas HABILITADO(A)
4 C0114 Ivanildo Alves da Silva Auxiliar de Ensino Agrovilas HABILITADO(A)

13 D0043 Ivanilda Barbosa Pereira da Silva Auxiliar de Ensino Agrovilas  HABILITADO(A)
14 A0106 Wagna da Conceição Ribeiro Auxiliar de Ensino Agrovilas HABILITADO(A)
15 D0063 Ivanaide Gonçalves dos Santos Auxiliar de Ensino Agrovilas HABILITADO(A)



2.5.  AUXILIAR DE ENSINO - MUNDO NOVO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO FORMAÇÃO

2 E0109 Katiuscia Vieira Rosa Auxiliar de Ensino Mundo Novo HABILITADO(A)
6 E0106 Geisiane Neves França Auxiliar de Ensino Mundo Novo HABILITADO(A)

2.6.  AUXILIAR DE ENSINO - PATAMUTÉ
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO FORMAÇÃO

2 C0143 Maria Estela Carvalho da Paixão Auxiliar de Ensino Patamuté  HABILITADO(A)



3. PROFESSOR(A) DE CRECHE/PRE-ESCOLA - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 A0050 Noemia Pereira dos Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
2 B0024 Paulina Edite Xavier do Nascimento Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
3 B0060 Mayara Muniz Lapços Alves Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
4 A0059 Marli Elane da Silva Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
5 C0059 Girleide Carvalho da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
6 A0036 Thalyta karoline da Silva Oliveira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
7 C0007 Vitória de Vasconcelos Quezado Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
8 A0095 Celiane Silva Nascimento Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
9 E0120 Nilmara Pinto Félix Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)

10 D0047 Maria Lúcia Araújo Santana Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
11 C0049 Fernanda Rodrigues dos Santo Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
12 A0112 Vitória Régia Conceição Alves Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
13 A0055 Amanda Emanuelle Gonçalves Horas Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
14 D0023 Luana Vanessa de Araújo Melquíades Ribeiro Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
15 C0124 Naiane Timoteo Ferreira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)
16 A0010 Adelma Conceição Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
17 B0001 Angelita Alves Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)
18 C0066 Mislane da Silva Oliveira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)
19 D0100 Wesley Dias Barbosa Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
20 C0100 Rute da Silva Dias Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)
21 B0059 Etna Bianca Sales Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
22 E0027 Aline Santos Silva Rodrigues Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)
23 B0083 Géssica Pionório da Silva Barbosa Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
24 E0002 Maria José Rodrigues Martins Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)
25 A0093 Simone Tamarindo Carlos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
26 B0049 Helena Laíza Granja Leal Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)
27 C0149 Paula da Silva Nicácio Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)
28 C0098 Andrea Aparecida Viana Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)
29 B0149 Débora dos Santos Costa Ribeiro Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)



30 A0008 Anivia Alves da Conceição Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
31 E0066 Laides Gonçalves Bernardes Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)
32 A0113 Isabel Cristina Rodrigues Paixão Araújo Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
33 A0068 Cristina Gonçalves Nunes Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
34 A0017 Karine França Pereira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
35 E0122 Gerbson da Silva Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)
36 B0023 Ana Paula Alves da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
37 A0018 Cícera Aline França Pereira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
38 C0140 Grasiele Pionório Castro Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)
39 A0065 Gildete Maria Argemiro Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
40 C0022 Jane Maria Martins Reis Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
41 B0155 Gislane Rodrigues dos Santos Cavalcante Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
42 D0069 Suely da Costa Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
43 A0128 Irani Dias Alencar Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
44 A0015 Edjane Lopes dos Santos Texeira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)
45 C0136 Rebeca Salustiano pionório Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  HABILITADO(A)
46 D0014 Idcleiton Igor do Nascimento Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede HABILITADO(A)

3.1. PROFESSOR(A) DE CRECHE/PRE-ESCOLA - RIACHO SECO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 C0060 Mariza Santos da Rocha Professor(a) Creche/Pre-Escola
Riacho 

Seco
 HABILITADO(A)

2 C0137 Mariza dos Santos Souza Pionório Professor(a) Creche/Pre-Escola
Riacho 

Seco
 HABILITADO(A)

3.3. PROFESSOR(A) DE CRECHE/PRE-ESCOLA - AGROVILAS
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 E0006 Balbina Lisboa da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas  HABILITADO(A)
2 E0011 Valdelucia Bela da Cruz Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas HABILITADO(A)
3 C0003 Eunice Gomes dos Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas  HABILITADO(A)
4 B0164 Maria Simonely Silva Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas HABILTADO(A)



5 A0027 Poliana Vicente do Nascimento Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas HABILITADO(A)

3.4. PROFESSOR(A) DE CRECHE/PRE-ESCOLA - PATAMUTÉ
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 B0071 Alex Sandra Gonçalves dos Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Patamuté HABILITADO(A)
2 E0084 Rosenaide Barreto de Souza Professor(a) Creche/Pre-Escola Patamuté  HABILITADO(A)

4. PROFESSOR(A) DE SÉRIES INICIAIS - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 D0002 Lucilene Ferreira Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
2 D0019 Itamar Dias dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
3 D0098 Andréa Paula Souza Félix Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
4 D0016 Maianne Santos Ribeiro Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
5 B0044 Naâma Alice Barreto Conceição Araújo Dias Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
6 C0113 Letícia Silva dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede  HABILITADO(A) 
7 E0124 Elizangela de Barros Santos Oliveira Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
8 A0005 Girlene Do Nascimento Paixão Professor(a) Séries Iniciais Sede  HABILITADO(A) 
9 D0057 Kallia Pereira dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)

10 A0048 Jaciene Ferreira da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
11 C0025 Nataly dos Santos Varjão Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
13 B0107 Lidiane da Conceição Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
14 B0050 Quelle Cristina da Silva Nascimento Professor(a) Séries Iniciais Sede  HABILITADO(A)
15 C0047 Douglas Dias Brandão Professor(a) Séries Iniciais Sede  HABILITADO(A) 
16 A0002 Martha Costa Gomes Henrique Professor(a) Séries Iniciais Sede  HABILITADO(A) 
17 D0041 Evani Rodrigues Fernandes Barros Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
18 B0041 Laujane Jamiles Mesquita dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
19 E0073 Ivania Nunes dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
20 C0138 Wanderson Fábio Fernandes Martins Professor(a) Séries Iniciais Sede  HABILITADO(A) 
21 C0017 Larice Assis Franco Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
22 D0081 Sirlene Rodrigues Santana Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
23 A0066 Ana Patricia Paulino da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)



24 D0006 Maíria Santos Novaes Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
25 E0125 Maria Aneilda Alves Eufrasio Sobrinho Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
26 E0051 Maria Augusta da Silva Rodrigues Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
27 A0127 Camila Mirelli Leite Pinto Hipólito Professor(a) Séries Iniciais Sede  HABILITADO(A) 
28 C0101 Lícia Regina Rodrigues de Souza Professor(a) Séries Iniciais Sede  HABILITADO(A) 
29 A0082 Ana Paula Lima Vieira Campinas Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
30 A0115 Ione Rodrigues Cardoso Professor(a) Séries Iniciais Sede  HABILITADO(A) 
31 B0163 Ademir Santana Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
32 E0049 Antonia Oliveira Lima França Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
33 B0086 Cristiane Pereira Sacerdote Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
34 C0009 Mayara de Souza Cunha Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
35 C0096 Iranilson Gonçalves dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede  HABILITADO(A) 
36 A0037 Cristiane Nunes do Nascimento Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
37 A0146 Jenária Ramos da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede  HABILITADO(A) 
38 D0003 Irenilda Maria da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
39 C0075 Luiz Carlos Souza Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
40 D0076 Maria Eliene Cunha Reis Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
41 E0086 Gilmaria Dias da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede  HABILITADO(A) 
42 C0102 Maiza Verônica Menezes de Araújo Professor(a) Séries Iniciais Sede  HABILITADO(A) 
44 B0065 Ruth dos Santos Lima Rodrigues Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
45 C0145 Maria Aurileide Rodrigues da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
46 A0079 Josicleide de Oliveira Almeida Castro Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
48 C0020 Bruna Nonata Rodrigues da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)
49 B0009 Nádia Reis de Oliveira Professor(a) Séries Iniciais Sede HABILITADO(A)

4.1. PROFESSOR(A) DE SÉRIES INICIAIS - SEDE RURAL
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 B0014 Jayane Dos Reis Pereira Café Professor(a) Séries Iniciais
Sede 
Rural

HABILITADO(A)

2 B0085 Bruno Santos de Brito Professor(a) Séries Iniciais
Sede 
Rural

HABILITADO(A)



3 C0078 Joelma da Silva Souza Bispo Professor(a) Séries Iniciais
Sede 
Rural

HABILITADO(A)

4 C0042 Josenice Alves da Silva Soares Lucas Professor(a) Séries Iniciais
Sede 
Rural

 HABILITADO(A) 

5 E0008 Gisleide da Conceição Xavier Professor(a) Séries Iniciais
Sede 
Rural

HABILITADO(A)

6 B0020 Siony Sobral da Silva Professor(a) Séries Iniciais
Sede 
Rural

 HABILITADO(A)

7 D0007 Aline Pereira de Oliveira Professor(a) Séries Iniciais
Sede 
Rural

HABILITADO(A)

9 D0011 Naelson Brandão dos Santos Professor(a) Séries Iniciais
Sede 
Rural

HABILITADO(A)

11 B0162 Alice Caroline Barbosa do Nascimento Professor(a) Séries Iniciais
Sede 
Rural

HABILITADO(A)

13 B0028 Jocicleide Silva Santos Professor(a) Séries Iniciais
Sede 
Rural

 HABILITADO(A)

14 A0014 Ana Célia Oliveira da Silva Professor(a) Séries Iniciais
Sede 
Rural

 HABILITADO(A) 

4.2. PROFESSOR(A) DE SÉRIES INICIAIS - RIACHO SECO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 C0024 Thamirez Cristina Batista da Silva Professor(a) Séries Iniciais
Riacho 

Seco
HABILITADO(A)

2 A0031 Abiqueila dos Reis Cavalcante Menezes Professor(a) Séries Iniciais
Riacho 

Seco
 HABILITADO(A) 

3 D0074 Vanessa Oliveira de Souza Professor(a) Séries Iniciais
Riacho 

Seco
HABILITADO(A)

6 B0140 Jotalândia Ferreira Barbosa Professor(a) Séries Iniciais
Riacho 

Seco
HABILITADO(A)

7 E0087 Eunice Santos Souza da Silva Professor(a) Séries Iniciais
Riacho 

Seco
 HABILITADO(A) 



8 E0096 Cintia Samara Lapsos da Costa Professor(a) Séries Iniciais
Riacho 

Seco
 HABILITADO(A) 

9 B0079 Vanderleia Oliveira da Silva Professor(a) Séries Iniciais
Riacho 

Seco
 HABILITADO(A) 

4.3. PROFESSOR(A) DE SÉRIES INICIAIS - PEDRA BRANCA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 E0029 Luzicleia dos Santos Caldas Professor(a) Séries Iniciais
Pedra 
Branca

HABILITADO(A)

2 A0086 Edijane dos Santos Oliveira Professor(a) Séries Iniciais
Pedra 
Branca

HABILITADO(A)

3 E0107 Igor Menezes Professor(a) Séries Iniciais
Pedra 
Branca

 HABILITADO(A) 

4 A0098 Jocicleide Alves Barbosa Santos Professor(a) Séries Iniciais
Pedra 
Branca

 HABILITADO(A) 

5 B0092 Maria de Lourdes Alves Barbosa Professor(a) Séries Iniciais
Pedra 
Branca

 HABILITADO(A) 

6 C0033 Ana Paula Feitosa da Silva Professor(a) Séries Iniciais
Pedra 
Branca

 HABILITADO(A)

7 A0034 Daiane dos Santos Reis Professor(a) Séries Iniciais
Pedra 
Branca

 HABILITADO(A) 

8 A0032 Rejane Gonçalves da Costa Professor(a) Séries Iniciais
Pedra 
Branca HABILITADO(A)

9 B0029 Adriana Gomes dos Santos Professor(a) Séries Iniciais
Pedra 
Branca  HABILITADO(A)

4.4. PROFESSOR(A) DE SÉRIES INICIAIS - AGROVILAS
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 E0030 Micherlane da Silva Souza Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas HABILITADO(A)
2 B0048 Thamires Gomes da Silva Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas HABILITADO(A)



3 A0033 Maria Eliane Silva Neto Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas HABILITADO(A)
4 B0015 Maria Aparecida da Silva Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas  HABILITADO(A)
5 D0021 Ivânia Gomes da Silva Melo Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas HABILITADO(A)
6 C0070 Andréa Santa Rosa da Silva Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas HABILITADO(A)

4.5. PROFESSOR(A) DE SÉRIES INICIAIS - PATAMUTÉ
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 D0061 Robério Fonseca Brandão Professor(a) Séries Iniciais Patamute HABILITADO(A)
2 C0061 Laudijane Oliveira Batista Professor(a) Séries Iniciais Patamuté HABILITADO(A)
3 E0033 Marcia Martins da Silva Professor(a) Séries Iniciais Patamuté HABILITADO(A)
5 E0101 Amaury Oliveira do Nascimento Professor(a) Séries Iniciais Patamuté  HABILITADO(A) 
6 A0058 Edilma Marques Mendes da Silva Professor(a) Séries Iniciais Patamuté HABILITADO(A)

5. PEDAGOGO/PSICOPEDAGOGIA - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 E0072 Sheila Alves Rodriguês Pedagogo/Psicopedagogia Sede HABILITADO(A)
2 A0024 Semirames dos Santos Araújo Pedagogo/Psicopedagogia Sede HABILITADO(A)

6. PROFESSOR(A) DE AEE - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 A0109 Raimundo Nonato Sobrinho Professor(a) de AEE Sede HABILLITADO
2 D0083 Josemere Dantas Nunes Professor(a) de AEE Sede HABILLITADO

7. PROFESSOR(A) DE MÚSICA- SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 D0052
Naathe Reslei Barreto Barreto Conceição 
Araujo

Professor(a) de Música Sede HABILLITADO



8. PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 E0057 Wallison Andrey Barbosa Souza
Professor(a) de Séries Finais - Ed. 

Física
Sede HABILLITADO

2 B0130 Jane Mara Aparecida Pereira do Nascimento
Professor(a) de Séries Finais - Ed. 

Física
Sede HABILLITADO

3 B0043 Rôsy Kátia Souza Gonçalves
Professor(a) de Séries Finais - Ed. 

Física
Sede HABILLITADO

4 C0044 Regina Torres Silva
Professor(a) de Séries Finais - Ed. 

Física
Sede HABILLITADO

5 B0152 Eric Luan Mesquita de Paiva
Professor(a) de Séries Finais - Ed. 

Física
Sede

HABILLITADO

6 C0002 Izabel Cristina dos Santos Ferreira
Professor(a) de Séries Finais - Ed. 

Física
Sede

HABILLITADO

7 D0035 João Paulo Damascena Barbosa
Professor(a) de Séries Finais - Ed. 

Física
Sede

HABILLITADO

8 E0014 Marcos Roberto Sousa e Silva
Professor(a) de Séries Finais - Ed. 

Física
Sede

HABILLITADO

8.1. PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA - AGROVILAS
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 A0137 André Souza Freire
Professor(a) de Séries Finais - Ed. 

Física
Agrovilas HABILLITADO

9. PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - CIÊNCIAS - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 A0094 Mailde Barbosa da Silva Professor(a) Séries Finais - Ciência Sede HABILLITADO
3 E0012 Adriana Batista Araújo Professor(a) Séries Finais - Ciência Sede HABILLITADO
4 B0116 Laila Carolina Franco Possídio Professor(a) Séries Finais - Ciência Sede HABILLITADO
5 A0140 Brisamim José dos Santos Filho Professor(a) Séries Finais - Ciência Sede HABILLITADO
6 B0106 Angélica Freitas Viana Lima Professor(a) Séries Finais - Ciência Sede HABILLITADO



9.1. PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - CIÊNCIAS - SEDE RURAL
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 E0098 Sintia Rayane dos Santos Silva Professor(a) Séries Finais - Ciência
Sede 
Rural

HABILITADO(A)

9.2. PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - CIÊNCIAS - AGROVILAS
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 A0080 Tayane Conceição Ribeiro Professor(a) Séries Finais - Ciência Agrovilas HABILITADO(A)

10. PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - GEOGRAFIA - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 E0047 Wilson Gonçalves Ferreira Júnior
Professor(a) Séries Finais - 

Geografia
Sede HABILITADO(A)

2 B0110 Kelvin Rauzer Eufrasio Sobrinho
Professor(a) Séries Finais - 

Geografia
Sede HABILITADO(A)

11. PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - HISTÓRIA - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 E0118 Luciano Gonçalves Ribeiro Professor(a) Séries Finais - História Sede HABILITADO(A)

11.1. PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - HISTÓRIA - SEDE RURAL
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 A0009 Noêmia Brandão dos Santos Professor(a) Séries Finais - História
Sede 
Rural

HABILITADO(A)

12. PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO



1 A0039 Martins Dantas da Paixão
Professor(a) Séries Finais - Língua 

Portuguesa
Sede HABILITADO(A)

2 E0123 Cássia Maria dos Santos Varjão
Professor(a) Séries Finais - Língua 

Portuguesa
Sede HABILITADO(A)

4 B0113 Ronis da Silva Araujo
Professor(a) Séries Finais - Língua 

Portuguesa
Sede HABILITADO(A)

5 C0064 Ananda Almeida do Nascimento
Professor(a) Séries Finais - Língua 

Portuguesa
Sede

HABILITADO(A)

6 B0012 Juciely Ferreira de Sá
Professor(a) Séries Finais - Língua 

Portuguesa
Sede

HABILITADO(A)

12.1. PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA - AGROVILAS
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 C0067 Rafaela Cavalcante de Souza
Professor(a) Séries Finais - Língua 

Portuguesa
Agrovilas HABILITADO(A)

2 E0089 Veneranda Rodrigues da Silva Santos
Professor(a) Séries Finais - Língua 

Portuguesa
Agrovilas HABILITADO(A)

13. PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - MATEMÁTICA - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 E0001 Adriana Fonseca Martins
Professor(a) Séries Finais - 

Matemática
Sede HABILITADO(A)

2 C0039 Carlos Andrey do Nascimeto Novais
Professor(a) Séries Finais - 

Matemática
Sede HABILITADO(A)

3 E0044 Matheus Silva Sá
Professor(a) Séries Finais - 

Matemática
Sede HABILITADO(A)

4 D0022 Igor Almeida Sampáio
Professor(a) Séries Finais - 

Matemática
Sede HABILITADO(A)

5 B0031 Nizian Gomes dos Santos
Professor(a) Séries Finais - 

Matemática
Sede HABILITADO(A)



6 C0099 Adriana Vanessa de Souza Araújo
Professor(a) Séries Finais - 

Matemática
Sede

HABILITADO(A)

13.2. PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - MATEMÁTICA - RIACHO SECO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 D0086 Iasmim de Oliveira Santos
Professor(a) Séries Finais - 

Matemática
Riacho 

Seco
HABILITADO(A)

14. PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - INGLÊS - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 A0028 João Victor Brandão do Nascimento Professor(a) Séries Finais Inglês Sede HABILITADO(A)
2 E0039 Paulo Victor dos Santos Martins Professor(a) Séries Finais Inglês Sede HABILITADO(A)

14.1 PROFESSOR(A) DE SÉRIES FINAIS - INGLÊS - AGROVILAS
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 C0008 Gerliane Alves da Silva David Professor(a) Séries Finais Inglês Agrovilas HABILITADO(A)

15. TRADUTOR/INTERPRETE DE LIBRAS - SEDE URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO REGIÃO

1 E0128 José Uelison da Silva Tradutor/ Interprete de Libras Sede HABILITADO(A)


